МУ «Грозненский Р00»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КРАСНОСТЕПНОВСКОЕ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «00111 с. Красностепновское»)

МХь «Грозненски К1ДЦ»
Муниципалы»! бюджетни йткъарадешаран хьукмат

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
КРАСНОСТЕПНОВСКИ ЙУЬРТАН ЙУЬЗЗИНА ЙОЦУ ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»
(МБЙХь ■ Красное гепновски йуьртан ЙЙЙШ»)

ПРИКАЗ

с. Красностепновское
№ /X/

О созДании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и
дополнениями), и р и к а з ы в а ю:

1 . Создать в МБОУ «ООШ с. Красностепновское» Краеведческий музей с
31.07.2024 года.

2 . Присвоить музею название «Эхо прошлых лет»
3 . Выделить место для размещения музея в кабинете №11.
4 . Назначить руководителем музея учи геля чеченского языка 3. X. Садуеву.
5 .Руководителю музея 3. X. Садуевой разработать концепцию экспозиции

музея в срок до 25.07.2024.
6 .Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (Приложение 1).
7 Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 2).
8 .Утвердить список музейного актива школьного музея (Приложение 3)
9 .Утвердить План работы школьного музея (Приложение 4
10 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

А.Х. Саитова

З.Х.Садуева

Приложение №3

к приказу от «JA> IV 2024г.

Список музейного актива

№
п/п

ФИ ученика Класс

1 Гуциев Аюб 9 класс
2 Яхаева Айшат 3 класс
3 Гуциева Самира 7 класс
4 Сангариев Рамазан 3 класс
5 Масаков Ахмед 7 класс
6 Сангариев Расул 7 класс
7 Кариев Хайрулла 9 класас
8 Авторханова Рабия 7 класс
9 Вахаригов Абубакар 8 класс
10 Авторханов Мохдин 8 класс

		2025-04-22T16:52:17+0300
	Саитова Анжела Хайдарбековна